
	
Информация
О результатах плановой камеральной проверки в отношении
муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования "Школа искусств" г. Пудожа
 от 01 августа 2022 года

Контрольное мероприятие проведено на основании  распоряжения администрации Пудожского муниципального района 26 июля  2022  года   № 423р-П «О проведении плановой камеральной проверки в отношении муниципального бюджетного уреждения дополнительного образования «Школа искусств» г.Пудожа» на основании  пункта 4 Плана проведения плановых контрольных мероприятий отдела финансов и бухгалтерского учета администрации Пудожского муниципального района по осуществлению внутреннего финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений на 2022 год, утвержденного постановлением администрации Пудожского  муниципального   района  от 30 декабря 2021 г.  № 1062-П, в соответствии с Федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», утвержденным  постановлением Правительства Российской Федерации от 17 августа 2020 г. № 1235.
Объект проверки: МБУ ДО «Школа искусств» г.Пудожа.
Тема контрольного мероприятия: Проверка финансово-хозяйственной деятельности МБУ ДО «Школа искусств»
Проверяемый период: с 01 января 2021 года по 31декабря 2021 года.
Срок проведения контрольного мероприятия – 30 рабочих дней, с 01 августа 2022 года по 09 сентября 2022 года. 
По результатам контрольного мероприятия оформлен акт№9 от 27 сентября 2022 г.
Акт подписан объектом контроля 27 сентября 2022 г.
Объем проверенных средств составил  7 428 000 руб.
Общая сумма нарушений  0 руб. 00коп. 
[bookmark: _GoBack]По вопросам, изученным в ходе контрольного мероприятия выявлены следущие нарушения:
1) В нарушение п.14 главы 2 Приказа Минфина России от 31.08.2018 N 186н (ред. от 08.06.2022) "О Требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения" не были  внесены изменения в показатели Плана по поступлениям и (или) выплатам, путем внесения изменений в соответствующие обоснования (расчеты) плановых показателей поступлений и выплат, сформированные при составлении Плана.
2) Текст Положения об оценке эффективности деятельности педагогических работников требуется в корректировке, а именно добавить пункт о расчете стоимости одного балла в рублевом эквиваленте (формула),  или разработать Методику расчета стоимости балла согласно федеральным и муниципальным документам по переходу к эффективному контракту и Программе поэтапного совершенствования оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы (Распоряжение Правительства РФ от 26.11.2012 N 2190-р (ред. от 14.09.2015).
-В нарушение ст.44 Трудового кодекса в Коллективный договор не внесены изменения, а именно Оклады работников учреждения в штатном расписании не соответствуют окладам в  Положении об оплате труда в п.4.4 Оклады заработной платы.
3) В нарушение приказа Минфина России от 30.03.2015 № 52н не заполнены обязательные реквизиты первичных учетных документов, а именно в форме по ОКУД 0503730 «Баланс государственного (муниципального) учреждения» отсутствует подпись главного бухгалтера, реквизиты централизованной бухгалтерии, подпись руководителя централизованной бухгалтерии, подпись исполнителя.
4) В нарушение п.19 Учетной политики МКУ «Расчетный центр» отсутствует Перечень подотчетных лиц, утвержденный Приказом руководителя МБУ ДО "Школа искусств" г.Пудожа. 
 Применение мер реагирования по итогам контрольного мероприятия отсутствуют.






Ведущий  специалист отдела финансов и бухгалтерского
 учета Управления по экономике и финансам 
администрации Пудожского
 муниципального района                                                                          В. А. Коваленко
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